[bookmark: _GoBack][image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ
__________№_______
ПРОЕКТ
«О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета депутатов города Лыткарино
«Об   утверждении   бюджета  города  Лыткарино
на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Законом Московской области от 12.04.2018 №37/2018-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,Законом Московской области от 27.12.2017 №246/2017-ОЗ «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2018 год и на плановый период2019 и 2020 годов», Постановлением Правительства Московской области от 27.02.2018 №122/8 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы», Постановлением Правительства Московской области от 27.02.2018 №118/8 «О внесении изменений в государственную программу Московской области«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2017-2021 годы», Постановлением Правительства Московской области от 27.02.2018 №125/8 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Цифровое Подмосковье» на 2018-2021 годы», Постановлением Правительства Московской области от 27.02.2018 №129/8 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», а также с учетом необходимости решения первоочередных задач муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»,

Совет депутатов города Лыткарино решил:
1. Утвердить изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (прилагается).
2. Направить настоящие изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов Главе города Лыткарино для подписания и  опубликования в газете «Лыткаринские вести».
3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.

И.О. Председателя Совета депутатов
города Лыткарино                                                                       Ю. Н. Егоров

Утверждено
Решением Совета депутатов города Лыткарино
от _____________ №________

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В БЮДЖЕТ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО
НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2019 И 2020 ГОДОВ

(утвержденный  решением Совета депутатов города Лыткарино от  07.12.2017  №268/28,
с учетом изменений и дополнений, внесенных Решением Совета депутатов г. Лыткарино
от 21.12.2017 №278/29, от 25.01.2018 №287/30, от 01.03.2018 №295/31, от 22.03.2018 №300/32, от 12.04.2018 №304/33)

1. В статье 1 пункт 1 и пункт 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Лыткарино                        на 2018 год:
а) общий объем доходов бюджета города Лыткарино в сумме
1 813 104,1тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области в сумме 844358,6  тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города Лыткарино в сумме                   1 842 516,1 тыс. рублей;
в)   дефицит бюджета города Лыткарино в сумме 29 412,0 тыс. рублей.».
2. В абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 статьи 8число «68,0» заменить числом «268,0».
3. В абзаце 2 пункта 1 статьи 9 число «600,0» заменить числом «950,0».
4. В абзаце 2 пункта 1 статьи 13 число «857,7» заменить числом «1 093,3».
5. Внести соответствующие измененияи дополнения в приложения к бюджету города Лыткарино на 2018 годи на плановый период 2019 и 2020 годов:
- в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино на 2018 год», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лыткарино», изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 5 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино  на  2018 год                            по  разделам, подразделам, целевым  статьям (муниципальным  программам  города  Лыткарино и  непрограммным  направлениям  деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов», изложив его в редакции согласно Приложению 3 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 7 «Ведомственная  структура расходов  бюджета  города  Лыткарино  на  2018 год», изложив его в редакции согласно Приложению 4                          к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 9 «Расходы бюджета города  Лыткарино по целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год», изложив его в редакции согласно Приложению 5                        к настоящим изменениям и дополнениям;
-  в Приложение 11 «Расходы  бюджета  города  Лыткарино по  разделам и подразделам  классификации  расходов  бюджетов на  2018  год», изложив его в редакции согласно Приложению 6 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 13 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Лыткарино в 2018 году», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на 2018 год », изложив его в редакции согласно Приложению  8                   к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 21 «Перечень муниципальных преференций города Лыткарино на 2018 год», изложив его в редакции согласно Приложению 9 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 22 «Перечень муниципальных преференций города Лыткарино на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив его в редакции согласно Приложению 10 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 25 «Выпадающие доходы бюджета города Лыткарино на 2018 год                  в связи с предоставлением льгот и муниципальных преференций по налоговым и неналоговым доходам», изложив его в редакции согласно Приложению 11 к настоящим изменениям и дополнениям;
    - в Приложение 26 «Выпадающие доходы бюджета города Лыткарино на 2019 и 2020 годы в связи с предоставлением льгот и муниципальных преференций по налоговым и неналоговым доходам», изложив его в редакции согласно Приложению 12 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 27 «Направление расходования и объем средств межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета Московской области бюджету города Лыткарино на 2018 год»,изложив его в редакции согласно Приложению 13                               к настоящим изменениям и дополнениям;

И.О. ГЛАВЫ  ГОРОДА                       				Л.С.ИВАНОВА

Составлено:
Начальник  Финансового управления
г.Лыткарино………….………Н.П.Архипова
image1.png